Τετάρτη 8 Απριλίου 2015
Διάρκεια εξέτασης: 3 ώρες

ΑΠΑΝΤΗΣΕΙΣ

ΟΜΑΔΑ ΠΡΩΤΗ

ΘΕΜΑ Α1

- α. σχολ. βιβλίο, σελ. 9: «Οι τέσσερις μεγάλες δυνάμεις... ομόθυμη Συνθήκη Ειρήνης (1815)».
- β. σχολ. βιβλίο, σελ. 96: «Στη μητρόπολη της διεθνούς... μια τέτοια ευκαιρία».
- γ. σχολ. βιβλίο, σελ. 68-69: «Στις 17/30 Μαΐου 1913... θα τα κατείχαν προσωρινώς».

ΘΕΜΑ Α2

1. Σωστό
2. Λάθος
3. Λάθος
4. Λάθος
5. Σωστό

ΘΕΜΑ Β1

Σχολ. βιβλίο, σελ. 159: «Ο ελληνικός πολιτικός κόσμος... και υπέστησαν βασανισμούς».

ΘΕΜΑ Β2

Σχολ. βιβλίο, σελ. 109-110: «Οι Ηνωμένες Πολιτείες είχαν ξεπεράσει... της αμερικανικής κοινής γνώμης».